Haben Sie noch Fragen zu den
Grabpflegeangeboten auf dem

Ev.-Luth. Friedhof Elmshorn?

Informationen erhalten Sie
telefonisch unter 04121 / 81450 oder

personlich in unserer Verwaltung

Unsere Offnungszeiten:
Mo und Mi von 9:00 bis 12:00 Uhr

Di, Do und Fr von 9:00 bis 15:00 Uhr

Ev.-Luth. Friedhof ElImshorn
Friedensallee 37
25335 Elmshorn

friedhof@kirche-elmshorn.de

www.kirche-elmshorn.de

Grabpflege
Preislisten
2026

Friedensallee 37, 25335 Elmshorn

Tel. 04121-81450 friedhof@kirche-elmshorn.de




Grabpflege-Preise pro Jahr

alle Preise inkl. MwsSt.

Grabpflege beinhaltet: 1x Schneiden von
Geholzen und ca. 8x Harken, Unkraut jaten,
Laubentsorgung. Von Marz-November

Ca 8 Durchgange:

fir ein 1-stelliges Wahlgrab
flr ein 2-stelliges Wahlgrab
fr ein 3-stelliges Wahlgrab
fiir ein 4-stelliges Wahlgrab

Wodchentliche Pflege:

far ein 1-stelliges Wahlgrab
fr ein 2-stelliges Wahlgrab
fr ein 3-stelliges Wahlgrab
fiir ein 4-stelliges Wahlgrab

GieRen

GielRen pro Jahr

157,50€
210,00€
262,50€
315,00€

374,00€
560,00€
747,00€
934,00€

140,00 €

Saisonale Bepflanzung Winterschmuck

alle Preise inkl. MwSt., pflanzen, angieRen und

abrgumen. auslegen mit Omorika oder Nordmanntanne
Frihjahr

StiefmUtterchen F1-Hybriden 2,90€ Winterschmuck klein 56,00€

Hornveilchen 2,90€ Winterschmuck mittel 83,00€
Sommer Winterschmuck groR 124,00€

Eisbegonien 3,00€

Knollenbegonien 5,20€ Grabgestecke

Sanvitalien 5,00€ Bukett klein 35,00€

Alyssum 3,50¢ Bukett mittel 48,00€
Herbst Bukett groR 59,00€

Heide Knospenbliiher 5,20€

Calocephalus brownii 5,20€ Samtliche Angaben werden unter dem Vorbehalt von

Herbstzauber 5,20€ Preisanderungen und Marktentwicklungen gemacht.

Neuanpflanzung und Gestaltung
nach Absprache

Gartner pro Stunde 70,00€



