



Ev.Luth Friedhof Elmshorn



Haben Sie noch Fragen zu den
Grabpflegeangeboten auf dem
Ev.-Luth. Friedhof Elmshorn?

Informationen erhalten Sie
telefonisch unter 04121 / 81450 oder
persönlich in unserer Verwaltung

Unsere Öffnungszeiten:
Mo und Mi von 9:00 bis 12:00 Uhr
Di, Do und Fr von 9:00 bis 15:00 Uhr

Ev.-Luth. Friedhof Elmshorn

Friedensallee 37

25335 Elmshorn

friedhof@kirche-elmshorn.de

www.kirche-elmshorn.de

Grabpflege Preislisten

2026



Friedensallee 37, 25335 Elmshorn
Tel. 04121-81450 friedhof@kirche-elmshorn.de

Grabpflege-Preise pro Jahr

alle Preise inkl. MwSt.

Grabpflege beinhaltet: 1x Schneiden von Gehölzen und ca. 8x Harken, Unkraut jäten, Laubentsorgung. Von März-November

Ca 8 Durchgänge:

für ein 1-stelliges Wahlgrab	157,50€
für ein 2-stelliges Wahlgrab	210,00€
für ein 3-stelliges Wahlgrab	262,50€
für ein 4-stelliges Wahlgrab	315,00€

Wöchentliche Pflege:

für ein 1-stelliges Wahlgrab	374,00€
für ein 2-stelliges Wahlgrab	560,00€
für ein 3-stelliges Wahlgrab	747,00€
für ein 4-stelliges Wahlgrab	934,00€

Gießen

Gießen pro Jahr	140,00 €
-----------------	----------

Saisonale Bepflanzung

alle Preise inkl. MwSt., pflanzen, angießen und abräumen.

Frühjahr

Stiefmütterchen F1-Hybriden	2,90€
Hornveilchen	2,90€

Sommer

Eisbegonien	3,00€
Knollenbegonien	5,20€
Sanvitalien	5,00€
Alyssum	3,50€

Herbst

Heide Knospenblüher	5,20€
Calocephalus brownii	5,20€
Herbstzauber	5,20€

Neuanpflanzung und Gestaltung

nach Absprache

Gärtner pro Stunde	70,00€
--------------------	--------

Winterschmuck

auslegen mit Omorika oder Nordmanntanne

Winterschmuck klein	56,00€
Winterschmuck mittel	83,00€
Winterschmuck groß	124,00€

Grabgestecke

Bukett klein	35,00€
Bukett mittel	48,00€
Bukett groß	59,00€
Sämtliche Angaben werden unter dem Vorbehalt von Preisänderungen und Marktentwicklungen gemacht.	